2

[image: image1.jpg]» U ﬂm\
,‘./.\\l\..\\

SAASNaaN

T

Муниципальное образование

«Свердловское городское поселение»

Всеволожского муниципального района

Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» июня 2023 г.                                                                                    № 504/01-03
г.п. им. Свердлова

О признании утратившими силу
постановлений администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области

В целях приведения нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
в соответствие с действующим законодательством, администрация муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее - администрация) постановляет:
1. Признать утратившими силу:

1.1. Постановление администрации от 13.03.2006 № 3 «О реестре предприятий торговли, общественного питания и обслуживания населения, расположенных на территории МО Свердловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;
1.2. Постановление администрации от 05.02.2007 № 07 «О запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на лед водоемов МО Свердловское городское поселение Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»;
1.3. Постановление администрации от 19.06.2007 № 36 «Об организации розничных рынков на территории МО Свердловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;
1.4. Постановление администрации от 18.02.2010 № 19 «О запрете выхода граждан и выезда транспортных средств на лед водоемов МО Свердловское городское поселение Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»;
1.5. Постановление администрации от 09.09.2010 № 174 «О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению
и урегулированию конфликта интересов муниципальных служащих
в Администрации МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;
1.6. Постановление администрации от 28.10.2010 № 208 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации
МО Свердловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области, предусмотренного статьей 12 ФЗ от 25.12.2008 года
№ 273 - ФЗ «О противодействии коррупции»;

1.7. Постановление администрации от 02.12.2010 № 234 «Об утверждении «Положения о порядке сдачи квалификационного экзамена муниципальными служащими МО Свердловское городское поселение и оценки их знаний, навыков и умений (профессионального уровня) и Положения
о порядке присвоения и сохранения классных чинов муниципальным служащим МО Свердловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.8. Постановление администрации от 13.01.2011 № 03 «Об утверждении «Положения о комиссии по установлению стажа муниципальной службы администрации МО Свердловское городское поселение Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.9. Постановление администрации от 30.05.2011 № 119 «Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.10. Постановление администрации от 14.06.2011 № 125 «Об утверждении Положения «О порядке уведомления представителя нанимателя о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области к совершению коррупционных правонарушений»;

1.11. Постановление администрации от 18.06.2012 № 152 «О создании Молодёжного совета при администрации МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.12. Постановление администрации от 05.09.2012 № 224
«Об утверждении муниципальной программы «Противодействие экстремизму
и профилактика терроризма на территории МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
на 2012 – 2014 годы»;

1.13. Постановление администрации от 25.09.2012 № 239
«О подготовке проекта Правил землепользования и застройки на часть территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.14. Постановление администрации от 10.07.2014 № 247
«О внесении изменений в постановление администрации
МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области №176 от 18.06.2014 г.»;

1.15. Постановление администрации от 04.04.2013 № 90 «Об утверждении Правил представления лицом, поступающим на работу на должность руководителя муниципального учреждения, а также руководителем муниципального учреждения сведений о своих доходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера и о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей в муниципальном образовании «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.16. Постановление администрации от 04.04.2013 № 91 «Об утверждении Правил проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности в муниципальном образовании «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.17. Постановление администрации от 05.11.2014 № 392
«Об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан
из аварийного жилищного фонда на территории Муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в 2014-2017 годах»;
1.18. Постановление администрации от 08.09.2014 № 309
«Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю и контролю в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.19. Постановление администрации от 23.12.2014 № 492
«Об утверждения Положения о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципальным служащим
в администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.20. Постановление администрации от 12.01.2014 № 08 «О запрете выхода граждан и выезда транспорта на ледовое покрытие водных объектов
на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.21. Постановление администрации от 12.01.2015 № 03 «О наделении должностных лиц администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области полномочиями по составлению административных протоколов
об административных правонарушениях»;
1.22. Постановление администрации от 12.01.2015 № 04 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих
и членов их семей на официальном сайте муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области и предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования»;

1.23. Постановление администрации от 23.03.2015 № 110 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2015год»;
1.24. Постановление администрации от 01.04.2015 № 125 «О создании дежурно-диспетчерской службы в муниципальном образовании «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района
Ленинградской области»;

1.25. Постановление администрации от 26.05.2015 № 228 «О советнике (помощнике) главы администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение», Всеволожского муниципального района Ленинградской области на общественных началах»;

1.26. Постановлении администрации от 17.12.2015 № 702 «О запрете выхода граждан и выезда транспорта на ледовое покрытие водных объектов на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.27. Постановление администрации от 24.03.2016 № 88 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2016 год»;
1.28. Постановление администрации от 30.03.2016 № 101 «О наделении должностных лиц администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области полномочиями по составлению административных протоколов
об административных правонарушениях»;

1.29. Постановление администрации от 26.07.2016 № 421 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги - приватизация муниципального имущества муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.30. Постановление администрации от 26.07.2016 № 420 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги - предоставление выписок из Генерального плана и/или Правил землепользования и застройки муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.31. Постановление администрации от 30.11.2016 № 640 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.32. Постановление администрации от 21.02.2017 № 53
«Об утверждении плана противодействия коррупции
в муниципальном образовании «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2017 год»;
1.33. Постановление администрации от 24.04.2017 № 164 «Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;
1.34. Постановление администрации от 14.06.2017 № 248
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 08.12.2014 № 466»;

1.35. Постановление администрации от 14.06.2017 № 249
«О Порядке размещения информации о среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий МО «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.36. Постановление администрации от 21.06.2017 № 263 «О пропускном режиме в здании администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.37. Постановление администрации от 27.06.2017 № 267 «Об утверждении Положения о комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;
1.38. Постановление администрации от 30.06.2017 № 286
«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка субъектов малого
и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожский муниципальный район Ленинградской области в 2017 году»;
1.39. Постановление администрации от 04.07.2017 № 298 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в собственности муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.40. Постановление администрации от 07.11.2017 № 876
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018 год»;

1.41. Постановление администрации от 16.11.2017 № 900 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие части территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2018 год»;

1.42. Постановление администрации от 17.11.2017 № 906
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие иных форм местного самоуправления на части территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, являющейся административным центром на 2018 год»;
1.43. Постановление администрации от 04.12.2017 № 934
«Об утверждении положения о порядке получения муниципальными служащими муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе
в управлении некоммерческими организациями (кроме политической партии)
в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов управления»;
1.44. Постановление администрации от 23.03.2018 № 125
«Об утверждении муниципальной программы «Поддержка субъектов малого
и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожский муниципальный район Ленинградской области в 2018-2020 гг.»;

1.45. Постановление администрации от 12.02.2019
№ 73/01-07 «Об утверждении Порядка организации
и проведения процедуры рейтингового голосования по проектам благоустройства общественных территорий муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, подлежащих благоустройству в первоочередном порядке в 2019 году»;

1.46. Постановление администрации от 13.02.2019 № 76/01-07
«Об утверждении плана противодействия коррупции в муниципальном образовании «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2019 год»;

1.47. Постановление администрации от 07.08.2020 № 240/01-07 «Об установлении рублевого эквивалента величины порогового значения размера стоимости имущества, находящегося в собственности и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан, зарегистрированных
на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области, малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений среднедушевого дохода и размера муниципального
жилищного фонда»;

1.48. Постановление администрации от 25.08.2020 № 281/01-07
«Об утверждении Положения о проведении соревнований по авиамодельному спорту на кубок главы администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского района Ленинградской области»;

1.49. Постановление администрации от 26.08.2020 № 282/01-07
«Об утверждении Положения о муниципальном звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.50. Постановление администрации от 04.09.2020 № 310/01-07
«О создании дежурно-диспетчерской службы муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.51. Постановление администрации от 01.03.2021 № 54/01-07
«Об утверждении положения «Об организации деятельности по сносу самовольно установленных некапитальных строений (сооружений)
на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.52. Постановление администрации от 06.04.2021 № 125/01-07 «Об утверждении Порядка формирования перечня налоговых расходов и оценки эффективности налоговых расходов в муниципальном образовании «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.53. Постановление администрации от 13.04.2021 № 144/01-07 «Об утверждении Положения «О молодежном совете при администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области»;

1.54. Постановление администрации от 30.04.2021 № 178/01-07 «О защите территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
от ландшафтных пожаров в весенне-летний пожароопасный период
в 2021 году»;

1.55. Постановление администрации от 06.07.2021 № 328/01-07
«О запрете на купание на необорудованных водных объектах общего пользования на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в летний период 2021 года»;
1.56. Постановление администрации от 20.07.2021 № 346/01-07 «Об опубликовании списков избирательных участков для организации и проведения досрочных выборов депутатов совета депутатов муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области пятого созыва»;
1.57. Постановление администрации от 10.01.2022 № 2/01-07 «Об утверждении норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
на 1 квартал 2022 года»;
1.58. Постановление администрации от 29.03.2022 № 126/01-07
«Об утверждении нового состава постоянно действующей комиссии
по противодействию коррупции»;
1.59. Постановление администрации от 15.04.2022 № 175/01-07
«О внесении изменений в постановление от 15.10.2020 № 370/01-07
«О создании комиссии по вопросам распоряжения имуществом муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
в газете «Всеволожские вести» приложение «Невский берег» и размещению
на официальном сайте администрации муниципального образования «Свердловское городское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации по социальным вопросам
и организационной работе Ю.Ф. Рейхерт.

Глава администрации                                                                                В.И. Тулаев